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90%

10%

79%

21%

Operadores remotos Acuerdos de corresponsalía

Volumen de negociación 
USD MM 423 MM volumen

1,964 operaciones

Acumulado:

64

17

68 41

100

2017 202020192018 2022

13

2021

160

79

82

59

Nota: Montos reflejados para el país en donde negocian los títulos. Operaciones realizadas entre Panamá, El 
Salvador, Costa Rica y Guatemala.

Panamá

Costa Rica

El Salvador

El mercado de valores en cifras

Mercado
primario

Corporativo

Gobierno

Mercado
secundario Recompras

Volumen negociado
USD MM (acumulado)

Mercados integrados

Composición 2022

Por mercado

Por tipo de instrumento

M. Primario

Txs.

M. Secundario Recompras

1,070

116

Renta fija

Renta variable

941

246
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2018 2019 2020 2021 2022

1,186
1,293

1,221

1,012
1,066

38178
204

769

271

617

2,7002,7832,4172,1771,709

357

721

439
143

827

299

851

72% 25% 3%

172 MM

44 MM

81 MM

126 MM
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18,698
15,436

El mercado de valores en cifras

Emisores por sector

Capitalización de mercado
USD MM

Valor de mercado - deuda
USD MM

12% 12%

12%

12%

12%

12%

242
emisores

11%

6%

10%

4%
3%

5%

34%

Acciones comunes

1,434Fondos de inversión 7,226Gobierno

15,271Corporativo

1,464Fondos inmobiliarios

364Acciones preferentes

≤

Financiero

Bienes raíces

Fondos de inversión

Fondos inmobiliarios

Energía

Consumo básico

Industrial

Otros*

81

65

27

25

15

10

6

13

*Consumo discrecional, materiales, utilidades, comunicaciones, salud y gobierno.

27%

2%
8%

8%

82%
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22,496

32%

68%
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Por tipo de instrumento
USD MM 

Por central
USD MM

Custodia regionalPor tipo de instrumento
USD MM 

USD 6,588 MM
en iLink

USD 40 MM

75%
Locales

25%
Intl’s.

El mercado de valores en cifras

Activos bajo custodia
USD MM 

Custodia

Opxs. (acumulado) 
Inversionistas

En iLink

en custodia

Composición 2022

Cedeval

Interclear

Renta fija

Renta variable

Gobierno

Fondos

Otros*

*Cerpanes y pagarés
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2018 2019 2020

26,275
24,93825,647

22,016 6,880
6,526

6,499
4,918

19,39619,14817,099

20,564

27,019

6,588

20,432

18,28916,56212,35911,997

2021

18,412

2022

8,519

5,899

7,529

4,561

512

Bonos del Tesoro

3,687
Notas del Tesoro

2,572

Letras del Tesoro

253
Cuasi-Gobierno

76

MARZO 2022

33%13

67%27



Índice LTXSI

Componentes del índice

Ticker Emisor Último
Precio* Min.

52
Semanas

Máx.
Capitalización

* Se refiere a la fecha en que fue fijado el último precio de la acción
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(2018 - 2022)

300

340

320

360

380

400

420

440

460

480

500

2018 2019 2020 2021 2022

ASSA

CANAL

EGIN

GBGR

GMUN

GPRI

INDH

LTXH

LTXHB

MELO

MSFIA

MSFIB

METH

MHCH

PPHO

PERUTIL

REYH

UNEM

UNEMB

Grupo Assa, S.A.

Canal Bank, S.A.

Empresa General de Inversiones, S.A.

GB Group Corporation

Grupo Mundial Tenedora, S.A.

Grupo Prival S.A.

Indesa Holdings

Latinex Holdings, Inc.

Latinex Holdings, Inc. (B)

Grupo Melo, S.A.

Mercantil Servicios Financieros Internacional ,S.A. (A)

Mercantil Servicios Financieros Internacional ,S.A. (B)

Metro Holding Enterprises, Inc.

MHC Holding Ltd

Panama Power Holdings, Inc.

Perutil, S.A.

Rey Holdings Corp.

Union Nacional de Empresas, S.A.

Union Nacional de Empresas, S.A.  (B)

98.00

2.50

92.26

33.00

1.79

37.00

7.50

2.34

1.90

60.00

2.30

2.14

26.00

42.25

5.75

413.76

8.58

36.75

33.00

94.00

2.50

84.39

31.00

1.79

23.00

7.50

1.96

1.90

41.00

2.25

1.97

25.95

39.00

5.10

413.76

6.44

30.00

27.50

99.00

2.50

93.00

33.25

1.89

37.01

7.50

2.35

1.95

61.50

2.39

2.15

26.90

42.25

5.76

413.76

8.58

36.75

33.50

996,846,592.00

98,048,220.00

3,943,111,211.20

604,510,632.00

34,568,782.51

113,763,604.00

4,662,892.50

27,623,934.00

5,607,422.50

141,931,800.00

268,223,667.80

175,674,185.74

189,264,270.00

646,221,735.25

95,306,313.25

827,520,000.00

364,492,016.46

186,551,048.25

15,840,000.00

393.69

YTD: +1.86%
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Subastas del tesoro
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Fecha

Letras (Meses) Recibidas Adjudicadas Valor Negociado

Plazo Posturas

Book building y subastas
USD MM

363 341 326 297

1,707

1,250

2019

898

315382

2018

100

2020 2021

62

2022

8-Feb

15-Feb

12

12

  111,352,000 

 58,500,000 

  36,152,000 

 26,500,000 

  35,732,480 

 26,080,000 

Total:  169,852,000  62,652,000  61,812,480 

Gran total  62,652,000  61,812,480 

Bonos del Tesoro Notas del Tesoro Letras del Tesoro

MARZO 2022



Resumen accionario

Acciones comunes

* Se refiere a la fecha en que fue fijado el último precio de la acción

** Empresa suspendida su negociación desde 13-12-16.
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Ticker

ASSA

BGFG

CANAL

EGIN

GAPCB

GAPCC

GBGR

GBHC

GMUN

GOLD

GPRI

ICDH

INDH

LTXH

LTXHB

MELO

METH

MHCH

MSFIA

MSFIB

PERUTIL

PPHO

REIS

REYH

TOWC

TRES

UNEM

UNEMB

Grupo Assa, S.A.

BG Financial Group

Canal Bank, S.A.

Empresa General de Inversiones, S.A.

Grupo APC, S.A. (B)

Grupo APC, S.A. (C)

GB Group Corporation

Grupo Bandelta Holding

Grupo Mundial Tenedora, S.A.

Golden Forest, S.A.

Grupo Prival S.A.

Inversiones Chiricanas de Hotelería, S.A.

Indesa Holdings

Latinex Holdings, Inc.

Latinex Holdings, Inc. (B)

Grupo Melo, S.A.

Metro Holding Enterprises, Inc.

MHC Holding Ltd

Mercantil Servicios Financieros Internacional ,S.A. (A)

Mercantil Servicios Financieros Internacional ,S.A. (B)

Perutil, S.A.

Panama Power Holdings, Inc.

Istmo Cia. de Reaseguros, Inc.**

Rey Holdings Corp.

Tower Corporation

Tropical Resorts International, Inc.

Union Nacional de Empresas, S.A.

Union Nacional de Empresas, S.A.  (B)

97.00

72.25

2.50

91.00

0.20

0.33

33.25

18.00

1.89

13.80

37.00

1,000.00

7.50

2.35

1.90

59.00

26.00

41.76

2.30

2.15

413.76

5.75

33.00

8.58

6.75

10.00

36.50

33.00

98.00

71.90

2.50

92.26

0.20

0.33

33.00

18.00

1.79

13.80

37.00

1,000.00

7.50

2.34

1.90

60.00

26.00

42.25

2.30

2.14

413.76

5.75

33.00

8.58

6.75

10.00

36.75

33.00

Mar.-22

Mar.-22

Mar.-22

Mar.-22

Nov.-19

Jul.-19

Mar.-22

Sep.-21

Mar.-22

Mar.-12

Feb.-22

Mar.-22

Oct.-21

Mar.-22

Feb.-22

Mar.-22

Mar.-22

Mar.-22

Mar.-22

Mar.-22

Ene.-22

Feb.-22

Dic.-16

Oct.-21

May.-20

Sep.-16

Mar.-22

Mar.-22

  99.00 

 78.00 

 2.50 

 93.00 

 -   

 -   

 33.25 

 18.00 

 1.89 

 -   

 37.01 

 1,000.00 

 7.50 

 2.35 

 1.95 

 61.50 

 26.90 

 42.25 

 2.39 

 2.15 

 413.76 

 5.76 

 -   

 8.58 

 -   

 -   

 36.75 

 33.50 

  6,550 

 63,279 

 15,000 

 96,781 

 - 

 - 

 4,000 

 - 

 3,280 

 - 

 - 

 286 

 - 

 110,000 

 - 

 2,452 

 2,654 

 7,200 

 1,305,802 

 579,757 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 3,202 

 1,600 

  636,327 

 3,338,758 

 37,500 

 8,924,237 

 - 

 - 

 132,750 

 - 

 5,871 

 - 

 - 

 286,000 

 - 

 258,500 

 - 

 142,216 

 69,004 

 303,100 

 2,975,515 

 1,229,583 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 115,888 

 52,800 

6.46%

41.76%

0.64%

25.54%

0.02%

0.04%

3.92%

0.23%

0.22%

0.04%

0.74%

0.03%

0.03%

0.18%

0.04%

0.92%

1.23%

4.19%

1.74%

1.14%

5.36%

0.62%

0.60%

2.36%

0.56%

0.10%

1.21%

0.10%

 94.00 

 67.50 

 2.50 

 84.39 

 -   

 -   

 31.00 

 15.99 

 1.79 

 -   

 23.00 

 1,000.00 

 7.50 

 1.96 

 1.90 

 41.00 

 25.95 

 39.00 

 2.25 

 1.97 

 413.76 

 5.10 

 -   

 6.44 

 -   

 -   

 30.00 

 27.50 

  996,846,592.00 

 6,446,650,633.60 

 98,048,220.00 

 3,943,111,211.20 

 2,650,672.60 

 5,893,744.56 

 604,510,632.00 

 35,351,028.00 

 34,568,782.51 

 6,837,900.00 

 113,763,604.00 

 5,162,000.00 

 4,662,892.50 

 27,623,934.00 

 5,607,422.50 

 141,931,800.00 

 189,264,270.00 

 646,221,735.25 

 268,223,667.80 

 175,674,185.74 

 827,520,000.00 

 95,306,313.25 

 93,075,114.00 

 364,492,016.46 

 85,942,950.75 

 15,000,000.00 

 186,551,048.25 

 15,840,000.00 

Total: 2,201,843 18,508,050 100.00%15,436,332,371

1.03%

-0.48%

0.00%

1.38%

0.00%

0.00%

-0.75%

0.00%

-5.29%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

-0.43%

0.00%

1.69%

0.00%

1.17%

0.00%

-0.47%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.68%

0.00%

 ↑ 

 ↓ 

 - 

 ↑ 

 - 

 - 

 ↓ 

 - 

 ↓ 

 - 

 - 

 - 

 - 

 ↓ 

 - 

 ↑ 

 - 

 ↑ 

 - 

 ↓ 

 - 

 - 

 - 

 -

 -

 -

 ↑ 

 -

Emisor Cambio Fecha de
último
precio*

Volumen
negociado

(USD)

Peso en el
mercadoCapitalización

de mercado
Acciones

negociadas
Min.

52
semanas

Max.

Precio

28 feb
2022

31 mar
2022

MARZO 2022



Acciones de fondos

Resumen accionario

* Se refiere a la fecha en que fue fijado el último precio de la acción
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Ticker

61.44

100.52

695.00

833.34

1,008.15

59.86

1,097.21

24.40

100.00

0.97

9.55

1.20

5,602.00

1.03

4,500.00

2,354.37

13.97

96.45

999.78

1,021.75

1,100.00

100.00

0.97

9.48

9.54

12.65

11.57

1.02

95.40

0.90

0.70

2.08

1.47

800.00

1.04

0.46

0.62

40.00

44.99

1,000.00

1,000.00

1,000.00

Ene.-22

Mar.-22

Nov.-18

Jul.-19

Mar.-22

Feb.-22

Mar.-22

Mar.-22

Mar.-22

Mar.-22

Mar.-22

Ene.-22

Dic.-18

Mar.-22

Ago.-21

Sep.-11

Oct.-19

Mar.-22

Jul.-21

Sep.-18

Dic.-17

Jul.-21

Feb.-22

Mar.-22

Mar.-22

Mar.-22

Mar.-22

Mar.-22

Mar.-22

Mar.-22

Oct.-21

Dic.-21

Jan.-15

Dic.-21

Jan.-22

Mar.-22

Mar.-22

Jun.-21

Mar.-22

Jun.-21

Mar.-22

Feb.-22

 61.44 

 100.00 

 -   

 -   

 1,000.00 

 59.86 

 1,059.68 

 23.20 

 100.00 

 0.97 

 9.55 

 1.15 

 -   

 1.03 

 4,500.00 

 -   

 -   

 96.15 

 999.78 

 -   

 -   

 100.00 

 0.97 

 9.46 

 9.52 

 12.46 

 11.02 

 1.01 

 95.40 

 0.86 

 0.70 

 2.01 

 -   

 790.00

  0.99 

 0.46 

 0.62 

 40.00 

 44.99 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00  

ANDESFUND

AVTRFUND

BAYP

CANALMFFIA

CANALMFFIB

CANALMFFIC

CANALMMF

CMREALTYFUND

ENCINAFUND

FGIN

FGLOBAL

FGRT

FING

FVALOR

FVISTA

GICAP1A

GICAPIB

IGIF

IPVF

LATAMA

LATAMB

LCASB

METROSIF

MMGFIF

MMGFIFC

MMGGAF

MMGPAF

MPROSPERITYFUND

PANLATF

PBFA

PMILAF1

PMSFA

PMSFB

PREALFUND

PREMIERINDFUND

PREMIERLABF

PREMIERSTBF

PREMIUMPIFUND

PRIMASII

PSPVI

PSPVII

PSPVIII

Los Andes Fund, S.A.

AV Funds, Inc.

Bayport Enterprises

Canal Multistrategy Family of Funds, Inc. 

Canal Multistrategy Family of Funds, Inc. 

Canal Multistrategy Family of Funds, Inc. 

Canal Money Market Fund, Inc.

CM Realty, S.A.

Encina Fund, Inc.

Fondo General de Inversiones, S.A.

Fondo Global de Inversiones, S.A.

Fondo General de Retorno Total

Fondo de Inversión Inmobiliario Gibraltar

Fondo Renta Fija Valor, S.A.

Fondo de Inversión Inmobiliario Vista

Grupo Inmobiliario de Capital Privado I

Grupo Inmobiliario de Capital Privado I

Invertis Global Income Fund, S.A.

Insigneo Private Ventures Fund, Inc.

Latam Real Estate Growth Fund, Inc.

Latam Real Estate Growth Fund, Inc.

Los Castillos Real Estate, Inc.

Metro Strategic Income Fund, INC.

MMG Fixed Income Fund

MMG Fixed Income Fund

MMG Global Allocation Fund, Inc.

MMG Panama Allocation Fund, Inc.

Multi Prosperity Fixed Income Fund

Panama Latam Fixed Income Fund, Inc.

Prival Bond Fund , S.A.

Prival Mila Fund, S.A.

Prival Multi-Strategy Income & Growth Fund, S.A.

Prival Multi-Strategy Income & Growth Fund, S.A.

Prival Real Estate Fund, S.A.

Premier Index Fund, S.A.

Premier Latin American Bond Fund

Premier Medium Term Bond Fund, S.A.

Premium Properties International, S.A.

Prima Sociedad de Inversion Inmobilaria 

PS Multi-Asset Class Fund, Inc.

PS Multi-Asset Class Fund, Inc.

PS Multi-Asset Class Fund, Inc.

61.44

100.56

695.00

833.34

1,001.49

59.86

1,093.46

23.80

100.00

0.98

9.63

1.20

5,602.00

1.05

4,500.00

2,354.37

13.97

96.79

999.78

1,021.75

1,100.00

100.00

0.97

9.65

9.61

12.68

11.53

1.02

97.55

0.90

0.70

2.08

1.47

800.00

1.04

0.47

0.63

40.00

45.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

 61.44 

 100.60 

 -   

 -   

 1,008.15 

 60.00 

 1,097.21 

 24.40 

 100.00 

 1.04 

 9.99 

 1.20 

 -   

 1.08 

 4,699.85 

 -   

 -   

 102.64 

 1,000.00 

 -   

 -   

 100.00 

 0.98 

 10.15 

 9.70 

 13.21 

 11.57 

 1.03 

 98.85 

 0.91 

 0.89 

 2.09 

 -   

 1,141.31

 1.05 

 0.51 

 0.67 

 40.00 

 44.99 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00  

 - 

 3,830 

 - 

 - 

 3,121 

 - 

 4,588 

 4,588 

 36,642 

 2,946,455 

 57,569 

 - 

 - 

 91,638 

 - 

 - 

 - 

 129 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 660,541 

 114,612 

 20,222 

 3,855 

 438,628 

 966 

 3,505,881 

 - 

 - 

 - 

 -

 - 

 3,650,719 

 1,447 

 - 

 100 

 - 

 39 

 -  

 - 

 384,992 

 - 

 - 

 3,144,118 

 - 

 5,031,497 

 111,459 

 3,664,200 

 2,907,577 

 549,974 

 - 

 - 

 94,400 

 - 

 - 

 - 

 12,411 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 6,267,684 

 1,091,630 

 252,855 

 44,600 

 445,003 

 91,645 

 3,134,108 

 - 

 - 

 - 

 -

 - 

 1,676,466 

 891 

 - 

 4,499 

 - 

 39,000 

 -  

2.08%

0.32%

0.09%

0.02%

0.32%

0.14%

0.44%

5.57%

0.13%

17.81%

1.91%

1.18%

12.21%

3.11%

7.03%

0.00%

0.20%

0.16%

0.23%

0.09%

0.02%

6.22%

0.38%

4.61%

0.81%

0.41%

0.31%

2.08%

0.50%

9.91%

0.12%

0.18%

0.13%

1.29%

0.03%

0.80%

0.04%

4.06%

5.65%

0.38%

0.21%

0.07%

   60,143,124.48 

 9,314,183.20 

 2,535,360.00 

 500,004.00 

 9,323,382.30 

 4,091,699.63 

 12,763,168.93 

 161,471,221.20 

 3,664,200.00 

 516,089,255.63 

 55,303,430.40 

 34,324,293.59 

 353,799,912.00 

 90,075,654.71 

 203,629,500.00 

 11,771.85 

 5,689,575.87 

 4,532,204.30 

 6,731,411.93 

 2,506,352.75 

 440,000.00 

 180,258,000.00 

 11,050,286.06 

 133,635,959.60 

 23,367,479.58 

 11,754,723.56 

 8,954,665.38 

 60,262,471.56 

 14,506,910.94 

 287,169,294.89 

 3,361,730.48 

 5,324,017.40 

 3,663,947.50 

 37,466,400.00

 944,571.02 

 23,115,502.41 

 1,037,283.34 

 117,582,600.00 

 163,743,084.56 

 11,000,000.00 

 6,146,000.00 

 2,026,000.00  

Subtotal: 11,545,570 28,949,009 91.22%2,643,310,635

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.34%

2.52%

0.00%

-1.02%

-0.81%

0.00%

0.00%

-2.19%

0.00%

0.00%

0.00%

-0.35%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

-1.73%

-0.80%

-0.25%

0.35%

-0.14%

-2.20%

-0.12%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

-1.84%

-1.93%

0.00%

-0.02%

0.00%

0.00%

0.00%

-

-

 - 

 - 

 - 

 - 
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 - 
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 - 

 - 
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 -

 - 

 - 

 ↓ 

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 ↓ 
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 ↓ 
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 - 
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 - 

 - 

 -  

Emisor Cambio Fecha de
último
precio*

Volumen
negociado

(USD)

Peso en el
mercadoCapitalización

de mercado
Acciones

negociadas
Min.

52
semanas

Max.

Precio

28 feb
2022

31 mar
2022

MARZO 2022



Resumen accionario

Acciones de fondos (continuación)

* Se refiere a la fecha en que fue fijado el último precio de la acción
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Ticker

0.00

1,004.35

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,030.41

1,076.76

1,048.67

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,339.11

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

100.00

1.00

220.00

190.00

205.00

450.00

450.00

320.00

435.00

120.00

285.00

410.00

390.00

50.00

3,028.73

33.19

325.00

333.26

500.04

163.00

100.00

325.00

-

Nov.-21

Mar.-22

Dic.-21

Feb.-22

Mar.-22

Oct.-21

Mar.-22

Dic.-20

Ene.-21

Jul.-19

Sep.-21

Dic.-21

Jul.-17

Nov.-20

Feb.-22

Mar.-22

May.-19

Jul.-18

Nov.-17

Dic.-21

Dic.-21

Feb.-22

Feb.-22

Feb.-22

Feb.-22

Feb.-22

Mar.-22

Ago.-21

Sep.-21

Sep.-21

Sep.-21

Mar.-22

Mar.-22

Nov.-20

Dic.-19

Oct.-21

Oct.-21

Jul.-20

Dic.-21

Feb.-22

   -   

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,076.76 

 1,048.67 

 -   

 -   

 -   

 1,000.00 

 1,339.11 

 -   

 -   

 1,000.00 

 1,000.00 

 -   

 -   

 -   

 1.00 

 220.00 

 190.00 

 205.00 

 450.00 

 450.00 

 320.00 

 435.00 

 120.00 

 285.00 

 410.00 

 390.00 

 50.00 

 2,718.51 

 -   

 -   

 333.26 

 500.04 

 -   

 100.00 

 325.00 

PGPT

REDFUNALCO

REDFUNCC

REDFUNCG

REDFUNCV

REDFUNINCOME

REDFUNINV1

REDFUNINV2

REDFUNINVURB

REDFUNORION

REDFUNPUEBLO

REDFUNQTM

REDFUNRENTAM

REDFUNRW

REDFUNRWT2

REDFUNT50

REDFUNTDOT

REDFUNURBA

REDFUNURBE

REDFUNVDR

REGINFUND

REPTA

REPTB

REPTC

REPTD

REPTE

REPTF

REPTG

RETAILFUND

SEEWA

SEEWB

SEEWC

SURFCA

TAGUAFUND

ULTRAFUND

VPTA

VPTB

VPTC

VPTD

VPTE

VPTF

Panama Growth Properies Trust

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Regulus Inmobiliaria, S.A.

Real Estate Partners Trust

Real Estate Partners Trust

Real Estate Partners Trust

Real Estate Partners Trust

Real Estate Partners Trust

Real Estate Partners Trust

Real Estate Partners Trust

Retail Space Holdings, Corp.

Seeway Real Estate Trust

Seeway Real Estate Trust

Seeway Real Estate Trust

Sustainable Urban Revutalization Fund, Inc.

Tagua Fund, Inc.

Ultra Star, Inc.

Vantage Properties Trust

Vantage Properties Trust

Vantage Properties Trust

Vantage Properties Trust

Vantage Properties Trust

Vantage Properties Trust

0.00

1,004.35

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,015.17

1,076.76

1,075.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,339.11

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

100.00

1.00

220.00

190.00

205.00

450.00

450.00

320.00

435.00

120.00

285.00

410.00

390.00

50.00

3,053.25

33.19

325.00

333.26

500.04

163.00

100.00

325.00

 -   

 1,004.35 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,034.60 

 1,076.76 

 1,048.67 

 -   

 -   

 -   

 1,000.00 

 1,339.11 

 -   

 -   

 1,000.00 

 1,000.00 

 -   

 -   

 -   

 1.00 

 220.00 

 190.00 

 205.00 

 450.00 

 450.00 

 320.00 

 435.00 

 120.00

 285.00 

 410.00 

 390.00 

 50.00 

 3,053.25 

 -   

 -   

 333.26 

 500.04 

 -   

 100.00 

 325.00  

 - 

 - 

 2,300 

 - 

 - 

 20 

 - 

 58 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 2,480 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 10,000 

 -

 - 

 - 

 - 

 11,000 

 35 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -  

 - 

 - 

 2,300,000 

 - 

 - 

 20,608 

 - 

 60,823 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 2,480,000 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 4,350,000 

 - 

 - 

 - 

 - 

 550,000 

 106,006 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

0.00%

0.05%

0.09%

0.03%

0.04%

0.11%

0.04%

0.13%

0.04%

0.07%

0.11%

0.00%

0.85%

0.00%

0.00%

0.09%

0.09%

0.17%

0.02%

0.00%

0.16%

0.76%

0.03%

0.04%

0.02%

0.08%

0.03%

0.15%

1.66%

0.05%

0.07%

0.13%

0.35%

2.76%

0.02%

0.13%

0.14%

0.21%

0.07%

0.00%

0.02%

   -   

 1,420,148.07 

 2,500,000.00 

 1,010,000.00 

 1,165,000.00 

 3,122,142.30 

 1,036,919.88 

 3,911,539.10 

 1,100,000.00 

 2,000,000.00 

 3,300,000.00 

 10,000.00 

 24,492,321.90 

 20,000.00 

 10,000.00 

 2,510,000.00 

 2,500,000.00 

 4,830,000.00 

 450,000.00 

 10,000.00 

 4,528,497.00 

 22,000,000.00 

 950,000.00 

 1,025,000.00 

 450,000.00 

 2,250,000.00 

 800,000.00 

 4,350,000.00 

 48,145,200.00 

 1,425,000.00 

 2,050,000.00 

 3,900,000.00 

 10,164,750.00 

 79,900,926.13 

 459,449.17 

 3,900,000.00 

 3,999,120.00 

 6,000,480.00 

 1,956,000.00 

 15,000.00 

 624,000.00 

Subtotal: 25,893 9,867,437 8.76%254,291,494

Total: 11,571,463 38,816,446 99.98%2,897,602,129

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

1.50%

0.00%

-2.45%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

-0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

-0.80%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

 - 

 - 

 - 

 -  

 - 

 ↑ 

 - 

 ↓

 -

 - 

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 -  

 - 

 -

 - 

 - 

 - 

 -

 ↓

 - 

 - 

 - 

 -  

 - 

 -

-
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2022
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Ticker

100.01

100.00

100.00

100.15

100.00

1,000.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1,000.00

1,000.00

100.00

100.00

1,005.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

980.00

95.00

99.00

100.00

100.01

98.00

100.00

Feb.-22

Sep.-21

Dic.-21

Dic.-15

Ago.-19

Nov.-21

Mar.-22

Sep.-21

Jun.-16

Oct.-20

Nov.-21

May.-21

Ago.-21

Ago.-21

Ago.-21

Ago.-21

Feb.-22

Sep.-21

Dic.-21

Mar.-22

Ene.-22

May.-19

Oct.-18

Ene-19

Oct.-21

Oct.-21

Sep.-21

Sep.-21

Feb.-22

Ago.-21

Feb.-22

  100.00 

 100.00 

 100.00 

 -   

 -   

 1,000.00 

 1.00 

 1.00 

 -   

 -   

 1.00 

 1.00 

 1.00 

 1.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 100.00 

 100.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 995.00 

 -   

 -   

 -   

 980.00 

 88.00 

 98.85 

 100.00 

 99.75 

 98.00 

 100.00 

BALI0725PREFA

BANE07PREFA

BANE07PREFB

BANE07PREFC

BANE07PREFD

CANAL07PREFA

CFPA0750PREFA

CFPA081PREFA

CFPA081PREFB

CFPA081PREFC

CFPA081PREFD

CFPA081PREFE

CFPA081PREFF

CFPA081PREFG

FCRE0675PREFA

FCRE0675PREFB

GALI0625PREFA

GALI07PREFB

GBGR0625PREFA

GBGR0625PREFC

GBGR07PREFB

GBHC075PREFA

GBHC075PREFB

GBHC075PREFC

GBHC0775PREFE

GPRI065PREFA

GPRI070PREFB

HIPH0675PREFA

HIPH0675PREFB

HIPH0675PREFC

HIPH0675PREFD

Banco Aliado S.A.

Banesco, S.A.

Banesco, S.A.

Banesco, S.A.

Banesco, S.A.

Canal Bank, S.A.

Corporación de Finanzas del Pais

Corporación de Finanzas del Pais

Corporación de Finanzas del Pais

Corporación de Finanzas del Pais

Corporación de Finanzas del Pais

Corporación de Finanzas del Pais

Corporación de Finanzas del Pais

Corporación de Finanzas del Pais

Financia Credit, S.A.

Financia Credit, S.A.

Grupo Aliado

Grupo Aliado

G.B. Group Corporation

G.B. Group Corporation

G.B. Group Corporation

Grupo Bandelta Holding Corp

Grupo Bandelta Holding Corp

Grupo Bandelta Holding Corp

Grupo Bandelta Holding Corp

Grupo Prival S.A.

Grupo Prival S.A.

La Hipotecaria Holding Inc.

La Hipotecaria Holding Inc.

La Hipotecaria Holding Inc.

La Hipotecaria Holding Inc.

100.01

100.00

100.00

100.15

100.00

1,000.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1,000.00

1,000.00

100.00

100.00

1,005.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

980.00

95.00

99.00

100.00

100.01

98.00

100.00

 100.50 

 100.00 

 100.00 

 -   

 -   

 1,000.00 

 1.00 

 1.00 

 -   

 -   

 1.00 

 1.00 

 1.00 

 1.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 101.25 

 100.00 

 1,050.00 

 1,000.00 

 1,005.00 

 -   

 -   

 -   

 1,000.00 

 95.00 

 99.00 

 100.00 

 100.01 

 98.00 

 101.00 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 721,000 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 2,272 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 721,000 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 2,272,000 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

5.48%

5.47%

1.37%

1.37%

2.73%

0.50%

0.20%

1.37%

0.27%

0.27%

0.14%

0.14%

0.27%

0.27%

0.27%

0.07%

6.84%

6.84%

2.11%

21.79%

3.52%

0.68%

0.68%

0.68%

0.54%

5.20%

2.71%

0.55%

1.02%

0.67%

0.27%

   20,002,000 

 19,997,000 

 5,000,000 

 5,007,500 

 9,960,000 

 1,814,000 

 721,000 

 5,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 500,000 

 500,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 250,000 

 25,000,000 

 25,000,000 

 7,722,420 

 79,606,000 

 12,864,000 

 2,500,000 

 2,500,000 

 2,500,000 

 1,960,000 

 19,000,000 

 9,900,000 

 2,000,000 

 3,715,372 

 2,450,000 

 1,000,000 

Subtotal: 723,272 2,993,000 74.31%271,469,292

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

 - 

 - 

 -

 - 

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

-
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31 mar
2022
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Ticker Emisor Cambio Fecha de
último
precio*

Volumen
negociado

(USD)

Peso en el
mercadoCapitalización

de mercado
Acciones

negociadas
Min.

52
semanas

Max.

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.01

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

0.00

0.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

995.00

325.00

Ago.-21

Oct.-21

Sep.-21

Oct.-19

Feb.-22

Feb.-22

Mar.-22

Mar.-21

Dic.-21

Mar.-22

Sep.-21

Mar.-22

Ene.-00

Ene.-00

Mar.-22

Mar.-22

Mar.-22

Feb.-22

Ene.-22

Mar.-22

 100.00 

 100.00 

 100.00 

 -   

 100.00 

 100.00 

 1,000.00 

 -   

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 -   

 -   

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 989.00 

 285.00 

HIPH0675PREFE

HIPH0675PREFF

HIPH0675PREFG

HIPH0675PREFH

HIPH0675PREFI

HIPH07PREFA

HMET08PREFA

HMET08PREFB

HMET08PREFC

HMET08PREFD

HMET08PREFE

HMET08PREFF

HMET08PREFG

HMET08PREFH

LAKI080PREFA

LAKI080PREFB

LAKI085PREFA

TOWI065PREFC

TOWI07PREFB

VERDE085PREFA

La Hipotecaria Holding Inc.

La Hipotecaria Holding Inc.

La Hipotecaria Holding Inc.

La Hipotecaria Holding Inc.

La Hipotecaria Holding Inc.

La Hipotecaria Holding Inc.

Hipotecaria Metrocredit, S.A.

Hipotecaria Metrocredit, S.A.

Hipotecaria Metrocredit, S.A.

Hipotecaria Metrocredit, S.A.

Hipotecaria Metrocredit, S.A.

Hipotecaria Metrocredit, S.A.

Hipotecaria Metrocredit, S.A.

Hipotecaria Metrocredit, S.A.

Latin American Kraft Investments, Inc. 

Latin American Kraft Investments, Inc. 

Latin American Kraft Investments, Inc. 

Towerbank International Inc.

Towerbank International Inc.

Verdemar Investment Corporation

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.01

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

0.00

0.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

995.00

325.00

 100.00 

 100.00 

 100.00 

 -   

 100.00 

 100.50 

 1,000.00 

 -   

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 -   

 -   

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,010.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 325.00 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 70 

 - 

 - 

 237 

 - 

 1,000 

 - 

 - 

 16 

 1,376 

 15 

 - 

 - 

 8 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 70,000 

 - 

 - 

 237,000 

 - 

 1,000,000 

 - 

 - 

 16,000 

 1,376,000 

 15,000 

 - 

 - 

 2,600 

0.27%

0.27%

0.27%

0.27%

0.27%

1.64%

0.10%

0.14%

0.21%

0.26%

0.27%

0.27%

0.00%

0.00%

4.11%

1.27%

6.84%

1.37%

5.45%

2.40%

   1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 6,000,600 

 375,000 

 500,000 

 750,000 

 932,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 -   

 -   

 15,000,000 

 4,645,000 

 25,000,000 

 5,000,000 

 19,898,010 

 8,751,600 

Subtotal: 2,722 2,716,600 25.69%93,852,210

Total: 725,994 5,709,600 100.00%365,321,502

Precio

28 feb
2022

31 mar
2022

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

  -

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -  

 - 

 - 

 - 

 - 

- 

 -  

 - 
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Mercado de Valores: Resultados 2021 y Estrategia 2022

La Bolsa Latinoamericana de Valores (Latinex) y Central Latinoamericana de Valores (Latinclear) presentaron a 
puestos de bolsa, participantes, reguladores, emisores, gremios y demás actores bursátiles, los resultados del 
mercado de capitales panameño para el 2021 y la estrategia 2022. Latinex indicó que el volumen de negociación total 
fue de B/.9,461 MM al cierre de 2021, cifra que sobrepasa los B/.8,126 MM negociados en 2020 y que se coloca un 16.4% 
por encima de esta cifra, convirtiendo el 2021 en un año récord para Latinex. 

Durante la conferencia, Lerzy Batista, Gerente General de Latinclear, presentó los resultados del 2021, donde destacó 
que el mercado primario registró un volumen de B/.6,945 MM que representó 22.4% más que lo negociado en 2020. 
Destacó además que el mercado secundario también tuvo un aumento frente al año anterior, ya que se negociaron 
B/.2,305 MM representando un incremento de 11.9%. En cuanto a recompras, las mismas sumaron B/.211 MM. 

Por su parte, Olga Cantillo, VP Ejecutiva y Gerente General de Latinex, presentó los avances e iniciativas que se 
trabajarán según el plan estrategico para el 2022. Como parte de esta estrategia, se continúa trabajando el enlace 
iLink con Euroclear Bank, el cual abre la oportunidad de internacionalizar los títulos que se listan en Latinex y en este 
momento se mantiene activo mediante la primera fase para instrumentos del Gobierno y Cuasi-gobierno. 

Las finanzas sostenibles son de igual forma un pilar destacable dentro de la estrategia del Grupo. Para 2022 se espera 
contar con una política de sotenibilidad establecida, al igual que un reporte de sostenibilidad que detalle los 
principios, iniciativas y datos clave de la gestión sobre la cual Latinex ha venido y seguirá trabajando. Cantillo destacó 
que también se busca reducir la huella de carbono que genera, siendo ya firmantes de la Declaratoria de las 50 
Primeras Organizaciones Carbono-Neutro y Reduce Tu Huella. 

Con el objetivo de seguir desarrollando el mercado local, como parte de la estretegia 2022, se han identificado 
iniciativas que contribuyen a su crecimiento; entre ellas, el análisis y lanzamiento de nuevos productos como las 
facturas negociables y ETFs. Asimismo, contribuir con la educación financiera de Panamá a través del Programa de 
Educación Bursátil es crucial para el desarrollo del mercado local, es por eso que se implementarán nuevas 
capacitaciones y se establecerán nuevas alianzas. 

Otro de los pilares de la estrategia de Latinex en el cual se trabajará para el 2022 es la eficiencia operativa. Para este 
año se realizarán importantes inversiones tecnológicas, destacando el reemplazo del sistema de custodia utilizado 
por Latinclear. En esa misma línea, se apuesta por una transformación digital para el registro y reportería virtual. 
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La Bolsa Latinoamericana de Valores se une a más de 121 Bolsas de Valores alrededor del mundo 
para el Toque de la Campana por la Igualdad de Género

Por quinto año consecutivo, la Bolsa Latinoamericana de Valores (Latinex) se une a 121 bolsas alrededor del mundo y participa 
del Toque de la Campana por la Igualdad de Género (Ring the Bell for Gender Equality) en conmemoración del Día Internacional 
de la Mujer, reafirmando de esta manera su compromiso con el Objetivo de Desarrollo Sostenible (ODS) Nº5: Igualdad de Género, 
exhortando a entidades privadas y gubernamentales a adoptar iniciativas en pro del cumplimiento de este objetivo. 

Este evento se realizó en asociación con: Sumarse - Pacto Mundial de las Naciones Unidas, ONU Mujeres, Iniciativa de Bolsas de 
Valores Sostenibles – iniciativa ONU (SSE), Corporación Financiera Internacional (IFC), Federación Mundial de Bolsas de Valores 
(WFE), Mujeres en ETFs y BID Invest.

Este año el evento contó con las palabras de apertura por parte de María Inés Castillo, Ministra de Desarrollo Social, quien reforzó 
el compromiso de dicha institución en seguir trabajando en beneficio de la igualdad de género. A su vez, hizo un llamado a las 
empresas del país para cerrar la brecha de género sin importar su industria, tamaño o ubicación.

La Corporación Financiera Internacional (IFC) también tuvo su espacio en este evento a través de la participación de su Gerente 
Regional para Centroamérica, Sanaa Abouzaid, quien estuvo encargada de la Conferencia Magistral sobre la reciente 
publicación del “Informe Global: Cómo las bolsas de valores pueden promover la igualdad de género”. Este documento fue 
realizado por IFC y la Iniciativa de Bolsas de Valores Sostenibles – iniciativa ONU (SSE). 

El Toque de la Campana por la Igualdad de Género contó con el panel “El rol del financiamiento para una recuperación 
económica sostenible e inclusiva” con la participación de Gema Sacristán, Chief Investment Officer de BID Invest, Aimeé 
Sentmat de Grimaldo, Presidente Ejecutiva de Banistmo y María Inés Salamanca, Especialista en Movilización de Recursos de 
ONU Mujeres. 

Las palabras de cierre del evento estuvieron a cargo de Olga Cantillo, VP Ejecutiva y Gerente General de Latinex, quien destacó 
que el Grupo Latinex cuenta con un alto compromiso con el desarrollo sostenible, siendo el ODS Nº5 uno de sus principales a 
desarrollar. Para ello, han venido trabajando en diferentes iniciativas que promueven la Igualdad de Género, entre las cuales 
caben destacar las políticas de reclutamiento, prevención de discriminación y de acoso y RSE dirigida a fundaciones enfocadas 
al empoderamiento de mujeres y jóvenes. 

Asimismo, reiteró que Latinex cuenta con un programa de educación bursátil al cual están incorporado una sección dirigida a 
mujeres y jóvenes. De igual manera, recalcó que cumplen con la cuota mínima del 30% de participación de mujeres, no solo en 
sus Juntas Directivas, sino a nivel ejecutivo.

El evento contó con el patrocinio y apoyo de:

La Bolsa Latinoamericana de Valores (Latinex), a través del Programa de Educación Bursátil, sigue 
con sus capacitaciones virtuales en beneficio del sector bursátil y del público en general

En el marco del Programa de Educación Bursátil, Latinex realizó 8 capacitaciones, educando a un público de 103 personas. Entre 
las capacitaciones a destacar están: Hablando de Bolsa, Alternativas de Inversión, Psicología del Trading, Análisis Fundamental 
y ABC de la Bolsa.

Patrocinadores del 1Q del Programa de Eduación Bursátil

Plata:

Oro:
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Sostenibilidad y nuestros colaboradores

Nuestros colaboradores

Sostenibilidad
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Plan wellness corporativo 

Por tercer año consecutivo Latinex reconoció el esfuerzo y dedicación de los hijos de sus colaboradores con 
notas sobresalientes en sus estudios a nivel primario y secundario.

De igual forma y en cumplimiento a las medidas de bioseguridad indicadas en el protocolo de prevención 
de contagio y/o propagación del COVID-19, desde inicio de año se continuó con las campañas de 
concientización y promoción de la vacunación logrando un 94% de colaboradores con el esquema 
completo de vacunación.

Como parte del wellness corporativo y celebrando el mes internacional de la mujer, se realizó la charla 
¿Cómo ser protagonistas a favor de la igualdad de género?

Durante el 1Q de 2022, Latinex participó de varios eventos e iniciativas de sostenibilidad como del 
lanzamiento del reporte del Sustainable Stock Exchange (SSE) con el IFC “How Exchanges can Advance 
Gender Equality”, reporte del que igualmente fue parte como miembro de la mesa de trabajo.

En conjunto con el Banco Interamericano de Desarrollo (BID), Latinex realizó como beneficio para el 
mercado de valores panameño y sus actores el taller “Intercambio de Experiencias y Potencial de 
Generación de un Mercado de Emisión de Bonos Sostenible en Panamá. 

El objetivo de este taller fue llevar a cabo una sesión de trabajo con diferentes ministerios y empresas para 
generar conocimiento e intercambio de experiencias entre emisores de bonos temáticos, inversionistas y 
el mercado de valores para impulsar la emisión de bonos temáticos en el mercado panameño. 

El taller, contó con la participación de diferentes representantes de emisores temáticos en la región, 
incluyendo el Ministerio de Hacienda de Chile, Ministerio de Hacienda de Colombia, Instituto Costarricense 
de Electricidad, Banco de Inversión y Comercio Exterior de Argentina, así como expertos que presentaron 
las diferentes tendencias del mercado de América Latina y El Caribe en lo que respecta a las emisiones 
temáticas.

Latinex apoya a varias iniciativas y eventos sostenibles
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• Puestos de Bolsa
• Participantes de Latinclear
• Emisores por orden alfabético
• Emisores inscritos
• Emisiones en trámite
• Hechos relevantes
• Pago de dividendos
• Asamblea de accionistas

• Negociaciones diarias
• Volumen mensual negociado
• Volumen por emisor
• Volumen por puesto
• Resumen accionario
• Instrumentos en circulación

• Mercado primario
• Mercado secundario
• Creadores de mercado (estado)
• Creadores de mercado (corporativos)
• Recompras
• Canje

• iLink
• Operadores remotos
• AMERCA: Visión AMERCA

• Latinex
• Latinclear

• Ley de valores
• Acuerdos
• Opiniones
• Reglamento interno LTX
• Reglamento interno LC
• Manuales y procedimiento LTX
• Manual de procedimientos LC

Este documento, así como los datos, contenidos en el mismo, han sido elaborados por la Bolsa Latinoamericana de Valores (en adelante “Latinex”) y Central Latinoamericana de 
Valores  (en adelante “Latinclear”) con la finalidad de proporcionar al público inversionista información general a la fecha de emisión del informe y están sujetas a cambios sin 
previo aviso. Latinex y Latinclear no asumen compromiso alguno de comunicar dichos cambios ni de actualizar el contenido del presente documento. Ni el presente documento, 
ni su contenido, constituyen una oferta, invitación o solicitud de compra o suscripción de valores o de otros instrumentos o de realización o cancelación de inversiones, ni pueden 
servir de base para ningún contrato, compromiso o decisión de ningún tipo. El inversor que tenga acceso al presente documento debe ser consciente de que los valores, 
instrumentos o inversiones a que el mismo se refiere pueden no ser adecuados para sus objetivos específicos de inversión, su posición financiera o su perfil de riesgo, ya que no 
han sido tomados en consideración para la elaboración del presente informe, por lo que debe adoptar sus propias decisiones de inversión teniendo en cuenta dichas 
circunstancias y procurándose el asesoramiento especifico y especializado que pueda ser necesario. El contenido del presente documento se basa en información disponible al 
público, obtenida de fuentes que se consideran fiables. Latinex no asume responsabilidad alguna, que pudiera resultar del uso de este documento o de sus contenido.

La Bolsa Latinoamericana de Valores y Central Latinoamericana de Valores son "Entidades Reguladas y Supervisadas por la Superintendencia del Mercado de Valores” y tienen 
licencia para operar como Organizaciones Autorreguladas.

Valores sociales, verdes y sosteniblesValores generalesGuías para emitir

APP@LatinexBolsa

www.latinexbolsa.comBolsa Latinoamericana de Valores www.latinexcentral.comCentral Latinoamericana de Valores
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